Управление экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки Ставропольского края
357600 г. Ессентуки, ул. Вокзальная 3, тел. 6-21-61, 6-56-77

П Р И К А З

«___» ___________ 2023 г.                   № ____

О внесении изменений в приказ Управления экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки от 20.09.2022 № 30 «Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций Управления экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки на 2023 год»

 В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов,

органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных

органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные

казенные учреждения», постановлением администрации города Ессентуки от 19

августа 2016 года № 1349 «О порядке определения нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного самоуправления города Ессентуки,

отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки,

являющихся юридическими лицами, подведомственных указанным органам

муниципальных казенных учреждений города Ессентуки», а также в целях повышения

эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки № 30 от 22.09.2023 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций Управления экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки на 2023 год»:

1.1       Дополнить приложение № 1 Раздел I «Затраты на информационно-

коммуникационные технологии» пунктом следующего содержания:

Затраты на приобретение основных средств

8.1   Затраты на приобретение рабочих станций определяются по следующей

формуле:
n

Зрст = ∑Qi рст предел × Pi рст

i = 1 ,

где:
Зрст   - затраты на приобретение рабочих станций;
Σ - знак суммы;
Qi рст предел - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее

предельное количество рабочих станций по i-й должности;
Pi рст - цена приобретения одной рабочей станции по i-й должности в

соответствии с нормативами субъектов нормирования;
n - количество должностей.

Предельное количество рабочих станций по i-й должности определяется по

следующим формулам:

предельное количество рабочих станций для закрытого контура обработки

информации по i-й должности определяется по следующей формуле:

Qi pвт предел=Чоп × 0,2 ,

где:
Qi pвт предел    - предельное количество рабочих станций для закрытого контура

обработки информации по i-й должности;

Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в

соответствии с пунктами 17 - 22 Общих правил определения нормативных затрат;
0,2 - поправочный коэффициент, учитывающий количество рабочих станций

для закрытого контура обработки информации;

предельное количество рабочих станций для открытого контура обработки

информации по i-й должности определяется по следующей формуле:

Qi pвт предел=Чоп × 1,5 ,

где:
Qi pвт предел    - предельное количество рабочих станций для открытого контура

обработки информации по i-й должности;
Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в

соответствии с пунктами 17 - 22 Общих правил определения нормативных затрат;
1,5 - поправочный коэффициент, учитывающий количество рабочих станций

для открытого контура обработки информации.

1.2       Дополнить приложение № 3 пунктом следующего содержания:

Затраты на приобретение основных средств

8.1 Нормативы на приобретение основных средств

garantf1://70664870.62/
garantf1://70664870.62/

1.3 Приложение № 3 Раздел II «Прочие затраты» пункт 13.1 «Нормативы на

приобретение основных средств», дополнить пунктами следующего содержания:

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника Управления                                                                                  В.В. Горелик

             СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника финансового управления

администрации города Ессентуки                                        А.А. Михайлова

                                                                                                 «___»______________2023г.

п/п Наименование основного

средства

Цена за 1

единицу,

руб.,

не более

Срок полез.

использова

ния, год

Норматив

Кол-во,

шт.

 не более

Кол-во

пользовате

лей, чел.,

не более

1 Ноутбук  86931,34 7 1 (отдел) 3

п/п Наименование мебели Цена за 1

единицу,

руб.,

не более

Срок

полез.

использ

ования,

год

Норматив

Количество,

шт.

 не более

Количество

пользователей

, чел.,

не более

1 Тумба купе

1300*446*750 мм

10 463,24 7 1 (на отдел) -

2 Тумба приставная

404*450*750 мм

6 417,50 7 1 (на отдел) -

	sub_2231
	sub_2232
	sub_2233
	sub_2234
	sub_2235
	sub_2236
	sub_2237
	sub_2238
	sub_2239
	sub_22310
	sub_22311
	sub_2923